
 

О внесении изменений в постановление мэрии города Новосибирска 

от 09.04.2024 № 2495 «О подготовке проекта межевания территории, преду-

сматривающего размещение линейного объекта транспортной инфраструктуры 

местного значения – «Автомобильная дорога от улицы Инженерной до плани-

руемой магистральной улицы районного значения», в Советском районе» 

 

 

В целях уточнения срока подготовки проекта межевания территории и схе-

мы границ территории, предусматривающей размещение линейного объекта 

транспортной инфраструктуры  местного  значения, в соответствии с Федераль-

ным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местно-

го самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом города 

Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление мэрии города Новосибирска от 09.04.2024 

№ 2495 «О подготовке проекта межевания территории, предусматривающего раз-

мещение линейного объекта транспортной инфраструктуры местного значения – 

«Автомобильная дорога от улицы Инженерной до планируемой магистральной 

улицы районного значения», в Советском районе» следующие изменения: 

1.1. В пункте 4 цифры «2025» заменить цифрами «2026». 

1.2. Приложение 2 изложить в редакции приложения к настоящему поста-

новлению. 

2. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска 

разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска в информа-

ционно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Департаменту организационно-контрольной работы мэрии города Новоси-

бирска в течение трех дней со дня издания постановления обеспечить опубликова-

ние постановления. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра 

города Новосибирска – начальника департамента строительства и архитектуры мэ-

рии города Новосибирска. 

Мэр города Новосибирска                М. Г. Кудрявцев 

 

 

 
Устьянцева 

2275058 

ГУАиГ 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От     13.08.2025  №          9120  

 



 

Приложение  

к постановлению мэрии  

города Новосибирска 

от 13.08.2025 № 9120 

 

 

Приложение 2 

к постановлению мэрии  

города Новосибирска 

от 09.04.2024 № 2495 

 

 

СХЕМА 

границ территории, предусматривающей размещение линейного объекта 

транспортной  инфраструктуры  местного  значения – «Автомобильная 

дорога от улицы Инженерной до планируемой магистральной улицы 

районного значения», в Советском районе 
 

 
 

Площадь территории – 1,06 га. 

 
_______________ 

 


